¶ Procedenti per Austriam in aquilonem. Morauis occurrunt.
gens ferox. et rapinarum avida. Inter Hungaros Bohemos
que transdanubium sita. hac punitiam euo nostro. Sigismundus im
pator Alberto genero suo quem postea impavit dono dedit.
Rebellantem et imperata facere recusantem Albertus magnis
affecit cladibus. Nam supra Quingentas villas vna excursione
combussit. mortales multos neci. dedit. pecuniam pene omnem ab
egit. Jugumque ferre perfidam gentem coegit. In hac punitia ciui
tates et oppida Romane ecclesie ritum tenent. et catholice fidei
presentiunt. Barones ferme omnes hussitarum labe infecti sunt. Sic
cum verbum dei predicaret Johannes capistranus. et in errores
hussitarum vehementer inuehere. Baronis non pueri nois quem
ezernahora vocant secuta puerio est. que relicta prope perfidia.
cum duobus milibus subditorum veritatem Romane sedis amplectens
est. filius eius doctrina et moribus clarus non diu postea
Plomuncensis ecclesie pontificatum obtinuit. Ea est vnica ciuitas Mo
rauorum Episcopalis. Regnum inter morauos aliquando fuit. latissi
mum. ac potissimum. quod usque ad filium Suatocopi durauit. cuius
fortuna in bohémica descriptum hystoria. At cum filius Sua
tocopi Ecclesiam dei sperneret Regumque ademptus est. Quod
postea Romani caesares in Bohemiam transtulerunt. In hac
punitia cum plura sunt oppida plena populo. et opibus abun
dantia. Inter que prunna principatum obtinet et znoynes Si

gismondus obitu memorabilis. Hac nulli transitus patz. nisi armato potentioribus. latronibus oēs aditus obsidentibus Sermo gēti mixtus est. Theutonicus ac Bohemicus supant tñ Bohemi. quorum ē regionis imperiū. Que gētes olim Moraviā incoluerint nō facile dixerim. Quantū vō ex lectiōe ptholomei accipere lz. Marcomāni ⁊ sudini. Cādiqz moraviā et Austriā. que transdanubiū jacet incoluisse videntur.

¶ Silesia p̄ Moraviā sequitur. hanc ignobilis p̄uitia. qz fluvius Oderaplabit in amnes germanie laco cognitus. fontes ei⁹ in Hungaria. q̄ Silesie ad orientē iungit. Mare baltheū cursus terminat. lōgitudo regiōis. cc. ferme passuū milia cōtinet. latitudo circit. lxx. caput genti Cratistavia est amplissima ciuitas ad ripā Odere sita. p̄uat ac publico edificijs magnifice ornata. Cui⁹ episcopatū maiores n̄ri aureū vocauerunt. Hussitarū bella. luteus reddidere. In hac vrbe regnate apud bohemos Venceslao. orta seditiōe. Cōsules quorum p̄ma p̄tas p̄fenestras exptorio in forū p̄cipitati. gladiis ac lanceis irate plebis excepti. dirū spectaculū p̄buere. Cui⁹ rei autores. Sigismundus impator paucis post annis securi percussit. Duces Silesie multi nūero. in quos patna hereditas p̄capita diuidit. hinc scissa multas in p̄espuinitia frequētes calamitates incurrit. crebri exposita atrocitatis. In hos duces vnū esse ferunt nomine bulconē opoliensē appellat. q̄ glonomie residēs delicijs ac voluptatibus deditus vsqz ad infaniuit. vt neqz inferos neqz superos eē diceret. Animasqz cū corpibus sil p̄sus interire putaret. Eccliaz vlt nūquā vlt raro ingressus ē. Sacramenti xpianis p̄sus abstinuit. nisi qd abusus m̄rimonio vxore q̄ sibi ingrata eēt relicta. alterā supducit. Que ne p̄llex appellari posset nō nisi p̄ solennia m̄atromoniū p̄iūgi voluit. Silesite sub impio Bohemorum p̄stituti sunt. Nunc tñ imperata facere detrectant Georgiū nouum Regē admittere recusantes Vilhelmum Saxonie ducem secuti. qui regnum Bohemie. ad se

prinere affirmat, ppter iugē. que Iadistai hūgarie atqz Bo
hemie regis soror fuit. Gladius ei⁹ litis arbiter erit. Ser
mo gētis maiori ex pte theutonic⁹ est. quīs trans oderam
polonica lingua pualet. De qua rē non immerito quidam
hoc in loco germanie terminū eē Oderaz putauere. quīs
idem flūi⁹ in septentrionē vergens germanicas gētes ri
pis ambab⁹ alluit. Libet in hac pte germanie linquere fi
nes ⁊ ad orientem ac septentrionēz Sarmaticas inuisere
gentes.

Polonia vasta regio est. que Sclēsia ad occidentē p
rimat. Hūgar¹ Lituania. ac prutenis ptermina. hic craco
uia est pūpua regni ciuitas. In qua liberaliū artū scola flo
ret. Obigneus huic vrbi p̄fuit episcop⁹. litteraz doctrina.
et mox suauitate insignis. a quo plurimas accepim⁹ Epi
stolas. multo sale. ⁊ Romana elegātia p̄ditas. cui ob singu
lares virtutes Romana ecclia insignne cardinalat⁹ honori
rubentē pileū misit. Ciuitates polonie p̄ter Craconiā paz
nitide. Ex maceria domos ferme oēs componūt. plerasqz
luto liniūt plaga regionis nemorosa est. pot⁹ gēti ceruisia
ex tritico atqz humulo fact⁹. Vini rarissim⁹ vsus. nec vinee
cultura cognita. Arger cereris ferax. Multa genti arinēta.
multa feraz venatio. Equū siluestrē p̄ter cornua cerno silez
edūt. feros boues venant. quos p̄sci vros vocauerē. pisce
ac voluerib⁹ abundāt. Argenti atqz auri inops terra. Ele
cti galia Regi pua. Regnū in quatuor ptes diuisere maio
res. has cū p̄ circulū anni Rex ambit. Quelibet ps tribus
mensib⁹ Regē ac curiā pascit. Quib⁹ exactis ad alterā ptē
fit transitus. Statuta sunt que p̄stare p̄uintiales oportet.
Si māserit ultra p̄finitū tps. Rex suo viuere sumptu cogit
Cū rex gentis patz nostrorū tempestate obisset. Relictā fi
liā Wilhelm⁹ dux austrie in matrimonium accepit. Illiqz re
gno p̄fect⁹ est. Non placuit polonis Rex Theutonicus
Iadistai ex lituania vocauerē. Eiecto qz Wilhelmo. iugē

eius ⁊ regnū nouo regi tradidere. Gentil fuerat. Vladislauus. ⁊ ydola coluerat. Sed baptismū cū regno suscipere n̄ recusauit. Cōuersus ad xp̄m religiosum p̄ncipē gessit. Multos ex lituanis ad euangelium traxit. Pontificales ecclesias nō nullas erexit. Episcopos magno honore p̄secutus est. Inter equitandū. quotienscunq; turres ecclesiarū insperit. detracto pileo caput inclinauit. Deus qui colere in ecclia veneratus. Cū tartaris regni limites infestantib; feliciter dimicauit. Prutenos maximo bello uicit De quo int̄ res prutenicas memorabim;. Ex p̄ori p̄iuge plem nō sustulit. cum qua matrimonium haud legitimū fuit Ex sc̄da iā ferre No nagenario duo nati sunt filij. Vladislauus ⁊ Casimir; is lituanie ducatum p̄secutus est. prior patri regno polonie succedens ad hūgarie quoq; regnū accersitus in bello Thurochorū ut añ narratū est cecidit. Qua re cognita solliciti polonie. p̄ceres de successore fridericū Marchionē Brandeburgenses. q̄ pueritiā in regno transegerat. linguamq; gentis ⁊ mores tenebat. ut regnū acciperet rogauerūt. Responsum datū est. Casimir; lituanie ducem qui frat̄ esset defuncti heredē extare. Sciscitari eius animū oportere. cui fraternū paternūq; regnū cupienti Impedimentū afferre edignitate sua frideric; nō duceret. pari moderatōe ⁊ Albert; bauarie dux erga ladislauū Alberti filiū usus est. Qui Bohemie regnū libi oblatū recusauit. Frideric; quoq; Imp̄ator ⁊ ab Hūgaris ⁊ a Bohemis ad hereditatē ladislai uocatus nunquā audire sustinuit. q̄ patrueli p̄iudiciū faceret Ingens laus n̄re etatis ⁊ magnū decus germanici nominis q̄uis nō ambigo esse aliquos qui nō tam iustitie quam ignauie tradunt. Alienis regnis quēpiam abstinere. Ego. qd̄ boni sp̄m h; non laudare nō possum. Casimirus aut̄ ⁊ si difficile a lituanis dimittere. q̄ suū ad se p̄ncipem retinere cupiebant. in poloniā ueniens pacificā regni gubernatōnem accepit. nec diu postea sororem ladislai regis duxit